633013574  美元账户 0.0056  0.04

632923398  人民币账户 702.42 702.42

浙商银行杭

州分行营业

部

331001001012

0100925320  人民币账户 457.70 457.70

中国工商银

行股份有限

公司-河内

市分行

012700010000

1034015
 美元账户 0.00 0.00

012700010000

1033884
 美元账户 211.40  1,418.81

012700010000

1033911
 越南盾账户 83,971.40  24.22

合  计  96,741.13   33,460.42

   [注]初始存放金额 96,741.13 万元与募集资金净额 96,512.15 万元存在

228.98 万元差异，原因系初始存放金额中尚未扣除与发行可转换公司债券直接

相关的外部费用 228.98 万元

二、前次募集资金使用情况

(一) 前次募集资金使用情况详见本报告附件 1。

(二) 2020 年 7 月 22 日，公司四届三十七次董事会审议通过了《关于使用

募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》，同意公司以募集资金人民币

14,825.49 万元置换预先投入募投项目的自筹资金，并用募集资金一并置换由公

司自有资金支付的发行费用人民币 1,723,830.19 元。

三、前次募集资金变更情况

对子公司增资并收购 Geelong Orchid Holdings Ltd 持有的 Geelong

Holdings Limited 100%股权

经公司五届七次董事会和 2020 年年度股东大会审议批准，根据公司长期战

略规划和现阶段发展需求，为提高募集资金使用效率，更快提升公司产能和供货

能力，更好满足客户需求，公司变更工具箱柜生产基地建设项目尚未投入的募集

资金 13,494.42 万元，用于收购通过 Geelong Orchid Holdings Ltd 持有的

Geelong Holdings Limited 100%股权（交易作价 1.2824 亿美元，其中 13,494.42

万元人民币通过募集资金支付），变更募集资金 13,494.42 万元，占前次募集资

金净额的比例为 13.98%。

四、前次募集资金项目的实际投资总额与承诺的差异内容和原因说明

(一) 前次募集资金项目的实际投资总额与承诺的差异情况

单位：人民币万元

序

号
承诺投资项目

承诺投资金额
实际投资金

额

实际投资金额

与募集后承诺

投资金额的差

额
变更前 变更后

1
激光测量仪器及智能家

居生产基地建设项目
20,426.00 20,426.00 12,755.38 -7,670.62

2
工具箱柜生产基地建设

项目
26,776.00 13,281.58 13,281.58

3
智能仓储物流基地建设

项目
22,542.15 22,542.15 7,483.18 -15,058.97

4 研发中心建设项目 7,768.00 7,768.00 12.36 -7,755.64

5 补充流动资金 19,000.00 19,000.00 19,000.01 0.01

6

对子公司增资并收购通

过 Geelong Orchid

Holdings Ltd 持有的

Geelong Holdings

Limited 100%股权

 13,494.42 13,494.42

(二) 前次募集资金项目的实际投资总额与承诺的差异原因

1. 激光测量仪器及智能家居生产基地建设项目、智能仓储物流基地建设项

目以及研发中心建设项目截至 2022 年 6 月 30 日实际投资总额小于承诺投资金

额系项目尚在建设中，公司将随着工程进度的推进，以募集资金支付项目建设款。

2. 补充流动资金项目截至 2022 年 6 月 30 日实际投资总额与承诺投资金额

的差异系公司“对子公司增资并收购通过 Geelong Orchid Holdings Ltd 持有

的 Geelong Holdings Limited 100%股权”项目已按计划实施完毕，为方便募集

资金专户的管理，公司对该项目募集资金专户进行注销，并将节余募集资金（利

息收入）14.98 美元（按照交易日即期汇率折算为人民币 0.01 万元）全部转入

自有资金账户，用于永久性补充流动资金。

五、前次募集资金投资项目对外转让或置换情况说明

本公司不存在前次募集资金投资项目对外转让或置换的情况。

六、前次募集资金投资项目实现效益情况说明